
Uchwała nr XXXIV/256/2018 

Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 20 marca  2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Sieroszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  wyborczym  

 

Na podstawie  art. 417 § 1, 2, 3 pkt 1, art.  418 § 1, art. 419, art. 420 § 1 ustawy  z dnia  
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku  
z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Sieroszewice uchwala się, co następuje: 

§1.Dokonuje się podziału Gminy Sieroszewice na okręgi wyborcze, ustala się  ich granice i numery 
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób określony w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Kaliszu.  

§4.  Traci moc: 
1) Uchwała Nr XXI/149/2012 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 

podziału Gminy Sieroszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5500), 

2) Uchwała Nr XXXVII/260/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Sieroszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego poz. 3776). 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
§6. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XXXIV/256/2018  
Rady Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca  2018 r. 

 

PODZIAŁ GMINY  SIEROSZEWICE  NA OKRĘGI WYBORCZE 

Numer  
Okręgu 

wyborczego  

Granice okręgu wyborczego  Liczba radnych 
wybieranych               

w okręgu 
wyborczym   

1 Sołectwa: 

Biernacice, Kania, Raduchów, Zamość  

1 

2 Sołectwo: 

Ołobok, Sławin 

1 

3 Sołectwa: 

Bilczew, Latowice 

Osada: Kęszyce  

1 

4 Sołectwa: 

Masanów, Namysłaki 

1 

5 Sołectwa: 

Bibianki, Parczew 

1 

6 Sołectwo: 

Psary 

1 

7 Sołectwo:     

Rososzyca – część (ulice: Kaliska, Kościelna, Leśna, Łąkowa, 
Parkowa, Wąska) 

1 

8 Sołectwa:       

Rososzyca – część (ulice: Krótka, Kwiatowa, Ostrowska, 
Środkowa, Wiśniowa) 

1 

9 Sołectwo: 

Sieroszewice – część  (ulice: Danuty Siedzikówny, Ogrodowa,  
Ostrowska od Nr 1 do Nr 61, Parkowa, Polna, Słoneczna, 
Spokojna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Wiśniowa) 

1 

10 Sołectwo: 

Sieroszewice – część  (ulice: Bilczewska, Kasztanowa, Kwiatowa, 
Lawendowa, Leśna, Łąkowa,  Nowa,  Ostrowska od Nr 62  
do  Nr 157, Starowiejska)  

1 

11 Sołectwo: 

Strzyżew – część (ulice: Anny Wiesiołowskiej,  Brzozowa, 
Kolonia od Nr 1 do Nr 40,  Leśna,  Lorki,  Małolepsza,  Szlak 
Bursztynowy, Wydarta)  

1 



12 Sołectwo: 

Strzyżew – część (ulice: Kolonia od Nr 41 do Nr 119, Kościelna, 
Stara Wieś, Strzyżówek) 

1 

13 Sołectwo: 

Westrza 

1 

14 Sołectwo: 

Wielowieś – część (ulice: Ceglana, Leśna, Słoneczna) 

1 

15 Sołectwo: 

Wielowieś – część  (ulice: Grabowska, Kościelna, Polna, 
Spokojna, Szeroka, Wąska, Zielona)  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
do uchwały nr XXXIV/256/2018 

Rady Gminy Sieroszewice  
z dnia 20 marca 2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Sieroszewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym  

 

W związku z wejściem w życie z dniem 31 stycznia 2018 r. ustawy z dnia z 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) zgodnie z art. 12 
ust. 1 tej ustawy rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 
w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy uwzględniając przepisy ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.). Przy ustalaniu podziału gminy 
na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy 
na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na 
okręgi wyborcze. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych  
w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa 
obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej 
rady. Biorąc pod uwagę powyższe podział gminy Sieroszewice na okręgi wyborcze przedstawia się 
następująco:  

1) Liczba mieszkańców Gminy Sieroszewice według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. –  
9 760; 

2) Liczba wybieranych radnych – 15;  
3) Jednolita norma przedstawicielska – 650,7; 

Numer  
Okręgu 

wyborczego  

Granice okręgu wyborczego  Liczba 
mieszkańców 

w okręgu  

Liczba radnych 
wybieranych               

w okręgu 
wyborczym   

1 Sołectwa: 

Biernacice, Kania, Raduchów, Zamość  

639 1 

2 Sołectwo: 

Ołobok, Sławin  

955 1 

3 Sołectwa: 

Bilczew, Latowice 

Osada: Kęszyce  

742 1 

4 Sołectwa: 

Masanów, Namysłaki 

864 1 

5 Sołectwa: 

Bibianki, Parczew 

737 1 

6 Sołectwo: 

Psary 

840 1 



7 Sołectwo:       

Rososzyca – część (ulice: Kaliska, Kościelna, Leśna, 
Łąkowa, Parkowa, Wąska) 

515  1 

8 Sołectwa:       

Rososzyca – część (ulice: Krótka, Kwiatowa, 
Ostrowska, Środkowa, Wiśniowa) 

514 1 

9 Sołectwo: 

Sieroszewice – część  (ulice: Danuty Siedzikówny, 
Ogrodowa, Ostrowska od Nr 1 do Nr 61, Parkowa, 
Polna, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Strażacka, 
Szkolna, Wiśniowa) 

684 1 

10 Sołectwo: 

Sieroszewice – część  (ulice: Bilczewska, Kasztanowa, 
Kwiatowa, Lawendowa, Leśna, Łąkowa,  Nowa, 
Ostrowska od Nr 62 do Nr 157, Starowiejska)  

671 1 

11 Sołectwo: 

Strzyżew – część (ulice: Anny Wiesiołowskiej, 
Brzozowa, Kolonia od Nr 1 do Nr 40, Leśna, Lorki, 
Małolepsza, Szlak Bursztynowy, Wydarta)  

520 1 

12 Sołectwo: 

Strzyżew – część (ulice: Kolonia od Nr 41 do Nr 119, 
Kościelna, Stara Wieś, Strzyżówek) 

532 1 

13 Sołectwo: 

Westrza 

360 1 

14 Sołectwo: 

Wielowieś – część  (ulice: Ceglana, Leśna, Słoneczna) 

619 1 

15 Sołectwo: 

Wielowieś – część  (ulice: Grabowska, Kościelna, 
Polna, Spokojna, Szeroka, Wąska, Zielona)  

568 1 

 

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Sieroszewice jest uzasadnione i konieczne.  

 

 

 

 

 

 

 


